terjadi karena adanya rasa percaya yang lebih kepada pihak lain. Seperti pada kasus 

di Kota Malang, perjanjian utang piutang dalam suatu hubungan kekerabatan yaitu 

pasangan suami istri yang mempunyai usaha pabrik karet dan pabrik saos tomat 

“Sumber Rasa” meminjam uang dari besannya sendiri sejumlah Rp 1.700.000.000,- 

(satu miliar tujuh ratus juta rupiah).  

Pasangan suami istri (Para Tergugat) tersebut kesulitan dalam mencari 

tambahan modal dari orang lain, hingga pada akhirnya meminjam uang dari besannya 

(Penggugat). Dengan pertimbangan bahwa antara Tergugat dan Penggugat dalam 

ikatan hubungan kekeluargaan (besan), karena anak Penggugat dan anak Tergugat